
Suwałki. Gaudeamus na PWSZ po raz jedenasty

5 października rozpoczął się jedenasty rok akademicki w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Edwarda Szczepanika
w Suwałkach. W nowym roku akademickim studia rozpocznie prawie sześćset osób.



Uczelnia, która dziś świętowała swoje 10-lecie, może poszczycić się ponad 3 tysiącami
absolwentów oraz kolejnym dużym zainteresowaniem swojej oferty edukacyjnej. W tym
roku akademickim nowość – po raz pierwszy uruchomiono studia magisterskie na
kierunku Ekonomia. Swoją obecnością dzisiejszą uroczystość zaszczyciły córki prof.
Edwarda Szczepanika patrona suwalskiej PWSZ.

PWSZ w Suwałkach działa od 2005 roku. W tym momencie na 13 kierunkach w
systemie I i II –stopniowym – takich jak budownictwo, pedagogika czy ratownictwo
medyczne – studiuje blisko 2,5 tysiąca osób.
– Uczelnia cały czas rozwija się i stawia sobie kolejne cele – mówił w trakcie inauguracji
prof. Jerzy Sikorski, Rektor PWSZ w Suwałkach.

Czesław Renkiewicz w swoim przemówieniu podziękował władzom uczelni za to, że w
ciągu 10 lat uczelnia na stałe wrosła w Suwałki.
– PWSZ to dziś jedno z najważniejszych miejsc na mapie Suwałk i całego regionu.
Dzięki tej uczelni wiele osób spełnia swoje marzenia o wyższym wykształceniu i może
odważniej i pewniej szukać swego miejsca na lokalnym, suwalskim rynku pracy –
mówił prezydent Suwałk.

Przy okazji inauguracji roku akademickiego została odsłonięta pamiątkowa tablica z
wizerunkiem prof. Edwarda Szczepanika. Udział w tym wydarzeniu wzięła rodzina prof.
Szczepanika: córki: Barbara Wilson i Zofia Mellor.

W trzech instytutach PWSZ działa 13 kierunków kształcenia w systemie I stopniowym,
w tym na 5 inżynierskich oraz na 8 licencjackich w trybie stacjonarnym oraz
niestacjonarnym, a także studia magisterskie z Ekonomii, na które zapisało się 90 osób.
Realizowane są również studia podyplomowe oraz kursy i szkolenia. Przy PWSZ działa
Akademicki Zespół Szkół oraz żłobek.

W inauguracji roku akademickiego w PWSZ wzięli udział m.in. posłowie na Sejm RP
 Bożena Kamińska i Jarosław Zieliński, wiceminister zdrowia  Cezary Cieślukowski,
wojewoda podlaski Wiesław Żyliński, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego, Anna
Naszkiewicz, Prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, oraz Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Suwałkach Jadwiga Mariola Szczypiń.
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